2022年度 第 12回部長会議 会議録（要旨）

日時  2022年11月24日(木) 午前８時27分～９時16分

場所  理事者控室

出席者

市長、副市長、教育長、議会事務局長、総務部長、健康福祉部長、市民環境部長、社会共創

部長、産業振興部長、まちづくり推進部長、会計管理者、水道局長、消防長、教育次長、人

権同和・男女共同参画課長、総務課長、同課長補佐兼庶務係長、財政課長、政策推進課長、

同課長補佐兼政策秘書係長、同広聴広報係長、同担当係長(書記)

会議状況（・は主な意見等)

１ 開会

２ 市長あいさつ

・議会一般質問で課題があれば遠慮なく早めに相談し、効率的に進めて欲しい。

・マイナンバーカード取得申請対応に感謝。地域公民館で対応していることを PRされたい。

・裁判、事件などの重要案件については、起案では時間的に修正が間に合わない場合があるこ

とや、様々な面から検討し、情報共有ができ、担当者も惑わないですむため、起案をする前に

理事者を交えて関係者で協議されたい。

・文化振興事業団で開催している各種の特別展示等は、参考になるので職員も観覧して欲しい。

・他県の自治体職員と意見交換することは参考になるので、そのような場へ積極的に参加して

欲しい。

３ 会議事項

(1) 12月議会定例会総括質疑・一般質問について

●12月議会定例会総括質疑・一般質問について総務部長から説明。

(2) 各部課連絡事項等について

●市議会答弁のポイントについて総務課長から説明。

４ その他

  ●今後の日程の確認

５ 閉会                                  （了）